
 

発行 令和２年５月２８日号［No．3］ 

 

 

 

 

 

 

  

「学校の新しい生活様式」に基づき教育活動を進めます 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けた本道の緊急事態宣言が 25日に解

除され、それに伴い、学校の臨時休業が明日で終了となります。保護者並びに地域

の皆様におかれましては、休業中における生徒の健康観察や安全確保などの対応に

お力添えをいただきましたことに、心から感謝を申し上げます。 

さて、来週 1日（月）から学校が再開となります。教育活動の推進に当たりまし

ては、感染リスクがゼロにはならないということを前提としつつ、感染リスクを可

能な限り低減させることが重要であるという認識のもと、国が示しました「学校に

おける新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～『学校の新しい生

活様式』～」に基づき、引き続き、基本的な感染症対策や感染症に関する生徒への

指導を実施してまいります。 

また、「学校の新しい生活様式」では、生活圏内の感染の状況に応じた学校の行

動基準（レベル１～３）や、具体的な活動場面ごとの予防対策についても示されて

いることから、今後とも、市教育委員会の指導・助言を受けながら、教育活動の充

実に努めてまいりたいと考えております。 

保護者並びに地域の皆様におかれましては、生徒の健康管理や感染予防、安全確

保等に引き続き、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。  
「学校の新しい生活様式」のポイント 

＜基本的な感染症対策＞ 
□ 検温の実施  □ 手洗いの徹底  □ 換気の徹底  □ 身体的距離の確保 

□ マスクの常時着用（体育の授業では外す場合があります）  □ 校内消毒の実施 

※ 発熱などの風邪症状がある場合は、自宅で休養させてください。 

     （その場合、「校長が出席しなくてもよいと認めた日」として取り扱います。） 

＜生徒への指導＞ 

□ 自分から感染リスクを避けることができるよう指導します。     

□ 差別や偏見のない適切な行動をとることができるよう指導します。 

学 校 教 育 目 標 

「ふるさと 夕張に誇りをもち  
明日を創造する生徒の育成」 夕張市立夕張中学校『学校便り』 

発行責任者 校長 藤田祐二   編集責任者 教頭 酒井 誠 

☎ 59-7340 / FAX 59-7173  



ＰTA資源回収中止のお知らせ 

PTA行事のひとつである春の資源回収を６月７日（日）に予定しておりましたが、新型

コロナウイルスの感染防止のため、中止することとなりました。中止となりましたが、参

加を予定されていた保護者の皆様は、今年度の PTA 行事に参加された扱いとなりますの

でご承知おきください。なお、敷地内にあるリサイクルスペース（校門入り口横）では、

今までどおり資源ごみを置いていただくことができます。以下に回収できるものを掲載い

たしますので、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

【お知らせ】 

 ①登録のご協力をお願いしていた「連絡メール」ですが、全校生徒の８０％の登録が確

認できました。メールを受信できる環境のお持ちの方（保護者）で、未登録の方がい

らっしゃいましたら、ぜひ、ご協力をお願いいたします。不明の点があれば連絡くだ

さい。 

 

②４月、５月に臨時休業が続いたことや、今後も新型コロナウイルスの感染防止に留意

しなければいけないことなど、予定していた学校行事の中止、または内容の変更等を

検討しているところです。きまり次第お伝えします。 

 

６月１日（月）  三者懇談（３年生）・教育相談（１,2年生） 

～５日（金）  三者懇談・教育相談  

  ４日（木）  スクールカウンセラー来校（中学校） 

９日（火）  スクールカウンセラー来校（小学校） 

         →事前に予約をいただければ中学校でも可能です 

１０日（水）  避難訓練 

 １５日（月）  職員会議（５時間授業） 

 １７日（水）  標準学力検査（１,2年生） 

 １８日（木）  知能検査（１年生） 

 ２２日（月）  評議会・常任委員会（短縮６時間授業） 

 ２９日（月）  職員研修日（５時間授業） 

 

 

 

☆回収できるもの☆ 
①紙類（ひもなどでまとめてください）  新聞紙・段ボール・牛乳パック・雑誌 

②缶類（中はすすいでください）      アルミ缶・スチール缶（分別をお願いします） 

③瓶類（中はすすいでください）     ビール瓶・一升瓶（ラックに入る定型のもの） 

④その他              アルミ製品（車のホィール・アルミサッシなど） 

※ペットボトルは回収できません。  

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1590643547/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaXN0b2NrcGhvdG8uY29tL2pwLyVFMyU4MiVBNCVFMyU4MyVBOSVFMyU4MiVCOSVFMyU4MyU4OC8lRTMlODMlQTElRTMlODMlQUQlRTMlODMlQjM-/RS=^ADBO3AG09xfO5aiBVgFdJCY.Xx.Yqs-;_ylt=A2RCAwrb.c1eUjgAlCeU3uV7

